

PUP w Lublinie realizował program specjalny „Pakiet na start II” dla 16 osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lublinie. Uczestnikami programu były osoby bezrobotne korzystające z OPS, będące jednocześnie osobami długotrwale bezrobotnymi, po 50 roku życia lub posiadającymi stopień niepełnosprawności. W ramach programu specjalnego uczestnicy korzystali z pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego, poradnictwa psychologicznego oraz zwrotu kosztów dojazdu na szkolenia i staże jak również ryczałt na poradnictwo psychologiczne. Ponadto uczestnicy programu specjalnego zostali dodatkowo zdiagnozowani podczas konsultacji z psychologiem – specjalistą od uzależnień po to, aby doprecyzować predyspozycje zawodowe każdej z nich oraz określić barierę, która jest przyczyną dysfunkcji w życiu społecznym i zawodowym. Podczas realizacji programu 8 uczestników skorzystało ze stażu, 7 ze szkolenia natomiast jedna z uczestniczek podjęła zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych. Przed rozpoczęciem szkolenia każda z osób skorzystała z poradnictwa zawodowego, które miało na celu przygotowanie do lepszego radzenia sobie w poszukiwaniu pracy oraz wyborze odpowiedniego szkolenia zwiększającego szansę na rynku pracy.

Bardzo ważną i pomocną częścią programu specjalnego były spotkania grupy sterująco-wspierającej, których celem było jak najlepsze wypracowanie sposobu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. W skład grupy wchodził pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Lublinie, Ośrodków Pomocy Społecznej oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Największą innowacją w programie był tak zwany element specyficzny (pakiet na start), który przysługiwał każdemu z uczestników w kwocie do 1200 zł. Jego celem było pokonanie barier i zwiększenie możliwości powrotu na rynek pracy. Poprzez indywidualne określenie potrzeby każdej z osób na spotkaniach grupy sterująco-wspierającej, element specyficzny pozwolił pokonać barierę, która towarzyszyła osobie bezrobotnej, często wykluczonej nie tylko z życia zawodowego, ale również społecznego. W ramach programu zrealizowano takie elementy jak:

- prawo jazdy kat. B
- okulary
- bilety
- rowery

- telefon
- tablet
- odkurzacz
- odzież i obuwie zimowe
- usługi stomatologiczne

Program specjalny „Pakiet na start II” był programem skierowanym do trudnej grupy beneficjentów, gdyż były to osoby długotrwale bezrobotne, po 50 roku życia oraz niepełnosprawne. Długie pozostawanie bez pracy skutkuje niską samooceną, brakiem wiary w możliwości rozwoju zawodowego, a także utratą motywacji w podejmowaniu jakichkolwiek działań. W dużej mierze są to osoby uzależnione od pomocy Państwa, niekiedy obciążone bezrobociem dziedzicznym. W przypadku osób niepełnosprawnych czy po 50 roku życia sytuacja wygląda bardzo podobnie, gdyż osoby te często doświadczają poczucia zależności. Uważają, że skoro mają trudności w radzeniu sobie z problemami życia codziennego, tym bardziej nie poradzą sobie w życiu zawodowym. Mając na uwadze powyższe sukcesem jest fakt, iż każda z 16 osób podjęła próbę wkroczenia w życie zawodowe poprzez podniesienie własnych kwalifikacji korzystając ze szkolenia bądź stażu. Każdy z uczestników w trakcie realizacji programu zmagał się z jakimś problemem: samotne macierzyństwo, depresja, alkohol czy agresja w rodzinie. Każdy z tych problemów w jakimś stopniu ograniczał możliwość podjęcia zatrudnienia, a na początkowym etapie nawet przystąpienia do programu. Dzięki działaniom jakie założyliśmy w programie, tj: poradnictwo zawodowe, poradnictwo psychologiczne, element specyficzny udało się zmobilizować w/w osoby do postawienia pierwszych kroków w kierunku aktywizacji zawodowej. Niestety nie wszystkim uczestnikom udało się podjąć zatrudnienie, jednak wskaźnik efektywności wynosił 62,5%. Pomimo zakończenia programu w dalszym ciągu nie ustajemy w działaniach prowadzących do zaktywizowania pozostałych osób. Ponadto idąc śladem dobrej praktyki PUP w Lublinie obecnie prowadzi kolejną, trzecią już edycję programu specjalnego pod nazwą „Pakiet na start III”.